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Wczoraj minęła 21. rocznica powstania najbardziej znanej polskiej jednostki
specjalnej - Grupy Reagowania Operacyjno-Mobilnego GROM im.
Cichociemnych Spadochroniarzy AK.

Jednym z najbardziej interesujących elementów wystawy sprzętu GROM-u był podwodny pojazd Diver Propulsion Device produkcji amerykańskiej Stidd Systems Inc. Dwuosobowy ciągnik dla płetwonurków używany jest również przez US Navy SEAL i jako jedyny ma wszystkie certyfikaty jednostek US SOCOM. DPD ma długość całkowitą 2240 mm (można go złożyć do transportu, wówczas mierzy 1400 mm), średnicę 610 mm i masę własną Image not found or type unknown

Rocznica stworzyła sposobność do przyjrzenia się z bliska jej komandosom -
żołnierzom pierwszej linii, działających w słynnych czwórkowych zespołach
szturmowych i najnowszemu sprzętowi jednostki.

Ciągnik podwodny DPD wyposażony jest w system nawigacji RNAV z hydroakustycznym logiem Dopplerowskim, odbiornikiem nawigacji satelitarnej GPS i inercyjnej INS. Pojazd może zostać zaopatrzony w 1220 mm maszt z anteną GPS pozwalający na precyzyjne określanie położenia podczas przemieszania się na powierzchni i niewielkim zanurzeniuImage not found or type unknown

Jak zwykle święto GROM-u zgromadziło weteranów polskich działań specjalnych,
założycieli formacji w lat 1989-1990 i jej dowódców. Tym razem, prócz czołowych
polityków, przedstawicieli wszystkich rodzajów sił zbrojnych i dowództw, do siedziby
jednostki przyjechali również żołnierze pierwszego zaciągu, z ich ówczesnym liderem,
gen. bryg. Sławomirem Petelickim na czele.

Do zadań ochrony najważniejszych osób komandosi GROM wykorzystują belgijską broń FN Herstal do amunicji 5,7 mm: pistolety samopowtarzalne Five-seveN (na zdjęciu) i maszynowe P90 TR. Amunicja 5,7 mm x 28 znacznie lepiej penetruje osłony balistyczne, niż typowe naboje pistoletoweImage not found or type unknown

Najnowszemu kompleksowi sportowo-rekreacyjnemu GROM-u nadano bowiem
uroczyście imię ppłk Leszka Drewniaka - sportowca, karateki, pierwszego szefa
wyszkolenia tej jednostki, który zmarł niespodziewanie 11 lutego 2007 w wieku 55 lat.

Ciekawostką było to, że uroczystej zbiórce żołnierzy GROM-u w podstołecznym
garnizonie towarzyszyli na żywo, dzięki łączom satelitarnym, ich koledzy pełniący
aktualnie służbę w Afganistanie.

GROM dysponuje największą kolekcją broni wyborowej w Polsce, łącznie z tak rzadko spotykanymi w Europie karabinami, jak amerykański CheyTac M200-C. Niemniej, początkujący komandos-strzelec wyborowy zaczyna się uczyć swojego rzemiosła na samopowtarzalnym M14 (drugi od dołu) / Zdjęcia: Wojciech ŁuczakImage not found or type unknown
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